Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Хакасия» объявляет о начале Дополнительной приема заявочной документации на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов для предоставления субсидий из федерального, республиканского бюджетов на реализацию мероприятия по федеральному проекту «Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» в срок до 01 августа 2025 года (включительно).

Заявочная кампания осуществляется посредством занесения сведений в систему 1С «Предприятие 8», в соответствии со следующими нормативно - правовыми документами:

- Постановление Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной программы Российской федерации «Комплексное развитие сельских территорий»;
- Постановление Правительства Республики Хакасия от 19.11.2012 № 781 «Об утверждении государственной программы Республики Хакасия «Развитие агропромышленного комплекса Республики Хакасия и социальной сферы на селе»;
- Постановление Правительства Республики Хакасия от 09.04.2020 № 178 «Об утверждении Перечня сельских населенных пунктов и рабочих поселков на территории Республики Хакасия, относимых к сельским территориям, а также Перечня сельских агломераций, расположенных на территории Республики Хакасия, в целях обеспечения возможности участия муниципальных образований Республики Хакасия в отдельных мероприятиях государственной поддержки развития сельского хозяйства и комплексного развития сельских территорий»;
- Проект постановления Правительства Российской Федерации «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. N 696».

По возникающим вопросам обращаться по адресу: г. Абакан, ул. Советская, д. 45, каб. 215, тел. для справок 8 (3902) 305-139.